
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA 

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 – SEMGA 
 

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 005/2019–
SEMGA, realizada pela Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, com a finalidade de 
LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA PARA ATENDER AOS ALUNOS DE CURSOS DE 
GRADUAÇÃO E CURSOS DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONALIZANTE RESIDENTES NO 
MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS, conforme Proposta detalhe anexa ao processo de 
acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que foram rigorosamente 
observadas as formalidades legais exigidas pela Lei Federal nº 10.520/2002 e 
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Considerando o 
fato de haver desinteresse de recursos por parte das licitantes e de qualquer cidadão. 

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a 
média de cotação de preços e na qualidade de Secretário Municipal de Gestão 
Administrativa HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 
005/2019 – SEMGA, julgada pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em 18 de abril de 2019, e 
revisado e aprovado pela Procuradoria Jurídica Municipal, conforme Parecer exarado do 
dia 23/04/2019, consagrando vencedora a empresa, nos seguintes termos, conforme 
abaixo: 
 

 Empresa: E S DA SILVA TRANSPORTE - ME, inscrita no CNPJ sob o 
n°14.813.795/0001-61, perfazendo o valor total de R$ 109.900,00 (cento e nove 
mil, novecentos reais), nos seguintes termos, conforme abaixo: 

ITEM PERCURSO QUANT DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1  

Saída às 17:30 hs da Praça Santo Antônio de 

Pádua – Centro de Mojuí dos Campos, com 

destino a Santarém, passando pela ULBRA, 

FIT, CEPES, IESPES, UNIP, UFOPA, CEPROEN, 

UNOPAR, UEPA, com retorno às 22:00h, no 

percurso inverso, recolhendo os alunos após 

o término das aulas. Em Mojuí dos Campos, 

perfazerá a rota dos ônibus nos bairros (Alto 

Alegre/ Centro/ Cidade Alta I/ Cidade Alta 

II/ Esperança e Vila Nova) totalizando 

aproximadamente 126 Km (ida e volta). O 

veículo deverá conter as características 

mínimas: capacidade para no mínimo 60 

passageiros, licenciamento do estado do 

Pará com a autorização da ARCON, equipado 

com equipamentos de segurança. 

10 meses 

Marca 

Benz/Indu

scar 

Apache U, 

Placa LUP 

2972, ano 

2009 

R$10.990,00 

R$ 109.900,00(cento 

e nove mil e 

novecentos reais) 

 
 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA 

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br 

 

 
Para que produza seus efeitos legais determinando ainda. 
a) Chamamento do licitante vencedor para celebrar o contrato; 
b) Que seja procedida à devida publicidade. 

 
Mojuí dos Campos-PA, 25 de abril de 2019. 

 
 
 

 
RAIMUNDO EDMILSON SANTOS FILHO 

Sec. Mun. de Gestão Administrativa  
Dec. Mun.001/2017 


